



Lato z muzyką klasyczną - Theatrum Musicum 2017

2017-05-24

4 czerwca rozpocznie się letni festiwal Theatrum Musicum, będący jedną z największych scen muzyki klasycznej w Europie. Przez trzy miesiące, od czerwca do sierpnia, wielbiciele muzyki będą mogli ją smakować podczas licznych koncertów granych w nietypowych miejscach. Wspólny projekt krakowskich instytucji muzycznych odbywa się pod auspicjami Miasta Krakowa i Województwa Małopolskiego. Biorą w nim udział m.in. Sinfonietta Cracovia, Opera Krakowska, Capella Cracoviensis i Filharmonia Krakowska.

- To kolejne ważne przedsięwzięcie realizowane wspólnie przez miejskie i małopolskie instytucje kultury, które dowodzi, że siła tkwi we współpracy i umiejętnym wykorzystaniu ogromnego potencjału, który mamy w Krakowie - powiedział Andrzej Kulig, zastępca prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej, kultury i promocji miasta podczas konferencji prasowej.

Andrzej Kulig podziękował Janowi Tomaszowi Adamusowi, dyrektorowi Capelli Cracovensis, za wysiłek włożony w koordynację całego projektu, którego - przypomnijmy - zasługą jest to, że nie mnoży projektów, lecz je scala. Dyrektor Adamus podkreślił, że Theatrum Musicum to swego rodzaju platforma, która pod jednym hasłem i przystępnie (w formie niewielkiej żółtej książeczki - programu), oferuje krakowianom i gościom szeroki wybór wydarzeń artystycznych związanych z muzyką i kulturą klasyczną przez cały okres wakacji.

Tradycją jest, że każdą edycję festiwalu inauguruje inna instytucja. W tym roku będzie to Sinfonietta Cracovia, która da koncert w niedzielę, 4 czerwca. Orkiestra wystąpi u boku trzech solistów związanych z Filharmonią Wiedeńską: Anneleen Lenaerts (harfa), Dietera Fluryego (flet) oraz Johanna Hindlera (klarnet). Koncert poprowadzi dyrektor Sinfonietty Cracovii i muzyk Wiener Philharmoniker Jurek Dybał.

Program Theatrum Musicum jest bardzo bogaty. Na przełomie czerwca i lipca Sinfonietta Cracovia zaprasza na cykl koncertów w Muzeum Narodowym zatytułowany „Sinfonietta jest kobietą”. Ciekawe propozycje na czerwiec przygotowała opera w ramach 21. Letniego Festiwalu Opery Krakowskiej (9 czerwca-2 lipca). Capella Cracoviensis zaprasza z kolei na projekt „Muzyka w liturgii”. Koncerty plenerowe, w otoczeniu pięknej architektury, odbędą się w ramach projektu „Wawel o zmierzchu”, którego 10. edycja rozpocznie się 1 lipca. Muzyka zabrzmie na wawelskich dziedzińcach - arkadowym oraz na co dzień nieudostępnianym do zwiedzania dziedzińcu Batorego. Plenerowy charakter będzie miał także Barbakan Festiwal. Na letnie koncerty zaprasza Filharmonia Krakowska - usłyszymy m.in. arie i duety z oper Mozarta, występy odbędą się w Pałacu Biskupa Erazma Ciołka (ul. Kanonicza 17). W ramach Theatrum Musicum odbędą się także Festiwal Muzyki Polskiej oraz Ars Organi.

[Zaplanuj wakacje z muzyką klasyczną \[PDF\]](#)